2011 年度 父母の会執行部 定例会（第 2 回）議事録

 日時 ：2011 年度 6 月 4 日（土）午前 9 時半 場所 ：補習校 父母の会室 出席者：片岡、川上、内藤、シアー、島田、福田、森下、渡邉、和田、秋田、 望月、高木 ＊敬称略敬称略敬称略敬称略、、、、順不同順不同順不同順不同

 七夕の笹飾りについて（7/2 予定） ①当日の朝に、各家庭で手作りされた飾りを回収して飾る予定。 ②クラス毎に短冊を配布するので、保護者にも是非参加して頂きたい。 短冊は当日、廊下に貼り出す予定。 ③“手作り笹飾り募集”のお知らせについては、6/25 に配布予定⇒後日、Reminderとして Mail での配信も行う事を検討中。

 夏休み作品展について（9/17 予定） ①作品展のお知らせと応募用紙をセットにしたものを 6/25 に配布予定。又、HP にも掲載していく事を検討中。 ②投票については、この“夏休み作品展”の主旨がコンクールではなく、展覧会である為、投票は行わないといった文言をお知らせの用紙に入れる事を検討中。

 父母の会便り【12 号】作成状況について     来週辺りを目処に完成させ、Mail 配信する予定。

 今後：運動会の T シャツについて 父母の会費から予算として“T シャツ”費用を捻出し、毎年 T シャツの購入を検討していきたい⇒日本の運動会の様に、同じ T シャツ（ユニフォーム）の着用によって、一体感を出していきたい。

 運動会アンケート 運動会委員から、今年度の運動会に対するアンケートを行う予定。⇒6/14 頃に Mail配信及び HP 掲載を行う予定。

 緊急連絡について 緊急連絡は、補習校 HP 上及び電話連絡のみで行われる。 父母の会 HP には掲載されない事を、保護者へと周知させる必要がある。